
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia-Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n.76 del 06 febbraio 2023 

 
 

 

 
 

OGGETTO: 

Procedura di Gara Aperta espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A., per la stipula di un Accordo Quadro per 
l’affidamento della fornitura di Suture Chirurgiche e la prestazione di servizi connessi, da destinarsi alle 
aziende sanitarie delle Regioni Piemonte, Puglia e Valle D’Aosta (Gara 27-2021). Adesione Appalto e agli 
Accordi Quadro Conseguenti. Cig derivati vari. 

 

Struttura Proponente U.O.C. Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

Convenzione   
 

 

 

Spese previste € 105.904,70 (Iva al 22%) 

Conto Economico n. 70010000090 

Descrizione conto economico Dispositivi medici e materiali sanitari 

Bilancio di competenza 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 
 
 

Affari Generali e Privacy
 

 

 
 

Economico-Finanziario
 

 
 

Gestione del Patrimonio
 

 

 
 

Gestione Risorse Umane
 

 
 

Controllo di Gestione
 

 

 
 

Gestione Tecnica
 

 
 

CUP e ALPI
 

 

 
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

 

Altro (specificare):
 

S.C. Farmacia 

Cardiochirurgia 

 

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività

N. 335 del 02/05/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia-Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

PREMESSO CHE: 
- la Regione Puglia, al fine del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica e di trasparenza, 

regolarità ed economicità della gestione dei contratti pubblici tramite la promozione e sviluppo 

del processo di razionalizzazione dell’acquisizione di lavori, beni e servizi delle amministrazioni 

e degli enti aventi sede nel territorio regionale, con L.R. n. 37/2014 all’art. 20, ha individuato la 

società in house InnovaPuglia S.p.A. quale Soggetto aggregatore della Regione Puglia, nella sua 

qualità di centrale di committenza e di centrale di acquisto territoriale; 

- con Determinazione n. 29 del 29/03/2021 della S.C.R. Piemonte S.p.A., Soggetto Aggregatore 

regionale per la Regione Piemonte, è stata indetta una procedura aperta ex artt. 59 e 60 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., per la stipula di un Accordo quadro, con uno o più operatori economici, per 

l’affidamento della fornitura di Suture chirurgiche e la prestazione di servizi connessi, da 

destinarsi alle Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte, Puglia e Valle d’Aosta (gara 27-2021), 

articolata in n. 26 lotti; 

- con Determinazione del Direttore Appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 000090 del 21/04/2022, è 

stata disposta l’aggiudicazione dei Lotti da 1 a 26 (con eccezione del lotto 13 risultato deserto); 

- con Determinazione del Direttore della Divisione SarPULIA n. SAR/063 del 13.07.2022, 

InnovaPuglia SpA ha preso atto e recepito le risultanze della gara centralizzata, suddivisa in 26 

lotti, per la stipula di un Accordo Quadro per la fornitura di suture chirurgiche e prestazione dei 

servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Puglia e Valle 

d’Aosta, espletata da SCR Piemonte. 

 

DATO ATTO CHE con nota prot. n. 2903 del 30/01/2024 e successiva nota integrativa prot. n. 8386 

del 04/04/2024, la S.C. Farmacia aziendale, in vista dell’attivazione della nuova Struttura di 

Cardiochirurgia, ha manifestato la necessità di aderire al predetto Accordo quadro, specificandone i 

lotti di adesione e le relative quantità. 

CONSIDERATO CHE risulta necessario, a copertura delle imminenti necessità aziendali, procedere 
alla formale Adesione alla gara espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A. e ai relativi Accordi Quadro 
sottoscritti tra S.C.R. Piemonte S.p.A. e gli aggiudicatari, per far fronte alle necessità di questo 
Policlinico. 
 

RITENUTO: 
- dover formalizzare l’adesione del Policlinico Foggia ospedaliero-universitario agli Accordi 

Quadro di cui al citato Appalto, per i n. 5 Lotti di attuale interesse e aderire formalmente alle 
condizioni di fornitura mediante trasmissione dei documenti “Ordinativo di Fornitura” sul 
portale EmPULIA secondo quanto di seguito riepilogato: 

Lotto CIG Master 
CIG 

Derivato 
Ordine n. Fornitore 

Importo  

(IVA Esclusa) 

4 8674193A80 B138CFD0E1 PE092360-24 
Johnson & Johnson 

Medical S.p.A. 
€ 4.261,84 

9 8674486C4A B138CE2A96 PE092353-24 
Johnson & Johnson 

Medical S.p.A. 
€ 41.974,28 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia-Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

10 8674263446 B138D13308 PE092366-24 
Johnson & Johnson 

Medical S.p.A. 
€ 51.518,01 

14 867451543B B138CBBA67 PE092350-24 Medtronic Italia S.p.A. € 4.775,57 

18 8674061D91 B138D0DE11 PE092365-24 Medtronic Italia S.p.A. € 3.375,00 

Totale € 105.904,70 

 

DATO ATTO CHE: 

- in conformità alle indicazioni comunicate con newsletter di Empulia n. 163-bis del 22/09/2022 

l’ordinativo di fornitura sarà emesso considerando il fabbisogno di 12 (dodici) mesi con validità a 

far data dalla sua emissione e sino alla data di scadenza dell’Accordo quadro/convenzione; 

- gli ulteriori ordinativi (contratti), dopo il primo, potranno essere emessi, in seguito alla consegna 

di tutti i quantitativi impegnati tramite l’ordinativo di fornitura precedentemente emesso sulla 

piattaforma EmPULIA”, durante il periodo di validità dell’Accordo quadro; 

- il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, punto ordinante con abilitazione sul portale Empulia, 

ha provveduto il 15/04/2024 ad emettere gli ordinativi di fornitura afferenti ai lotti 4, 9, 10, 14 e 

18. 

 

RILEVATO CHE l’importo complessivo presunto annuo di Euro 129.203,73 (I.V.A. al 22% inclusa) 

tiene conto dei prezzi unitari dei prodotti di interesse, come ad oggi rappresentati dal soggetto 

aggregatore S.C.R. Piemonte e visibili sulla Piattaforma EmPULIA e potrà essere rideterminato anche 

in ragione di possibili aggiornamenti sui fabbisogni già espressi ed altresì per un eventuale 

aggiornamento dei prezzi unitari dei singoli prodotti afferenti ai Lotti di interesse, ove definito da 

S.C.R. Piemonte S.p.A., oltre che per diversi arrotondamenti automatici in fase di predisposizione 

degli ordinativi di fornitura telematici. 

 

PRECISATO CHE: 

- la dott.ssa Teresa Antonetti, Dirigente della S.S. Appalti e contratti di Farmaci e Dispositivi in forza 

all’Area Gestione Patrimonio, che assume la funzione di Responsabile Unico del Progetto, non 

versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui 

trattasi; 

- il dott. Cesare Monte, in qualità di istruttore, incaricato della predisposizione degli atti di cui al 

presente procedimento e dello svolgimento delle attività amministrative necessarie al compimento 

delle operazioni finalizzate all’avvio della fornitura in argomento, ha reso dichiarazione ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in ordine all’assenza di situazioni di incompatibilità/conflitto 

di interessi rispetto al procedimento di cui trattasi; 

- assume la funzione di Direttore dell’Esecuzione dei contratti in adesione al predetto Appalto, il 

Direttore della Struttura di Farmacia, dott.ssa Rosanna Stea. 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia-Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

VISTI: 

- il D.P.C.M. del 24/12/2015, emanato in forza dell’art. 9, comma 3 della L. n. 89/2014 di 
conversione del D.L. 66/2014, nonché il successivo D.P.C.M dell’11 luglio 2018; 

- la documentazione relativa all’Appalto espletato da S.C.R. Piemonte S.p.A. per la stipula di 
Accordi Quadro per la fornitura di Suture chirurgiche e la prestazione di servizi connessi (gara 
27-2021); 

- il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”. 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la 

parte di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e qui integralmente richiamati: 

1) di prendere atto dell’Appalto espletato da S.C.R. Piemonte S.p.A. mediante procedura 
aperta, per la stipula di un Accordo quadro, con uno o più operatori economici, per 
l’affidamento della fornitura di Suture chirurgiche e la prestazione di servizi connessi, da 
destinare alle Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte, Puglia e Valle d’Aosta (gara 27- 
2021), nonché dei singoli Accordi Quadro sottoscritti e da sottoscriversi con i diversi 
operatori economici aggiudicatari, limitatamente ai Lotti già individuati come di interesse 
per questo Policlinico; 

2) di formalizzare l’adesione del Policlinico Foggia ospedaliero-universitario agli Accordi 
Quadro di cui al citato Appalto, per i n. 5 Lotti di attuale interesse, nonché agli ordinativi di 
acquisto telematico trasmessi per il tramite della piattaforma Empulia, secondo quanto di 
seguito riepilogato: 

 

Lotto CIG Master CIG Derivato Ordine n. Fornitore 
Importo  

(IVA Esclusa) 

4 8674193A80 B138CFD0E1 PE092360-24 
Johnson & Johnson Medical 

S.p.A. 
€ 4.261,84 

9 8674486C4A B138CE2A96 PE092353-24 
Johnson & Johnson Medical 

S.p.A. 
€ 41.974,28 

10 8674263446 B138D13308 PE092366-24 
Johnson & Johnson Medical 

S.p.A. 
€ 51.518,01 

14 867451543B B138CBBA67 PE092350-24 Medtronic Italia S.p.A. € 4.775,57 

18 8674061D91 B138D0DE11 PE092365-24 Medtronic Italia S.p.A. € 3.375,00 

Totale € 105.904,70 

3) di stabilire che l’affidamento avrà durata di 12 mesi (dodici mesi), a decorrere dalla 
accettazione dell’ordinativo da parte del fornitore; 

4) di dare atto che gli ulteriori ordinativi (contratti), dopo il primo, potranno essere emessi, in 
seguito alla consegna di tutti i quantitativi impegnati tramite l’ordinativo di fornitura 
precedentemente emesso sulla piattaforma EmPULIA”, durante il periodo di validità 
dell’Accordo quadro; 

5) di dare atto che assume la funzione di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 
del D. Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Teresa Antonetti, Dirigente della S.S. Appalti e contratti 
di Farmaci e Dispositivi che non versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di 
interesse con il procedimento di cui trattasi; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia-Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 5 

6) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della 

Struttura di Farmacia; 

7) di dare atto che la spesa rinveniente dal presente provvedimento è stimata ad oggi 

complessivamente in Euro 105.904,70 (I.V.A. al 22% esclusa), verrà attribuita al conto 

economico n. 70010000090 denominato “Dispositivi medici e materiali sanitari” di 

competenza e al pagamento si farà fronte con fondi di bilancio; 

8) di notificare il presente atto alla Johnson & Johnson Medical S.p.A. e alla Medtronic Italia 

S.p.A.; 

9) di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, al Direttore della Struttura di 

Farmacia Aziendale e al Direttore di Cardiochirurgia; 

10) di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., il presente provvedimento 

sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

     Il funzionario istruttore 

      Dott. Cesare Monte 

 

 

 

     Il Dirigente Proponente                                                        Il Direttore Proponente 
     dott.ssa Teresa Antonetti                                                                dott.ssa M. Loreta Notarangelo 
 

 
 
 
 
 

   Il Direttore Sanitario                                                                   Il Direttorio Amministrativo      
   dott. Leonardo Miscio                                                                       dott.ssa Elisabetta Esposito                                                                    
 

 

 

 

 

                                                                

                                                                Il Direttore Generale 

                                                       dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 

 
 
 
 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia-Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 6 

                                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 
 

IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 


		2024-04-29T11:12:57+0000
	Teresa Antonetti


		2024-04-29T13:20:04+0200
	Maria Loreta Notarangelo


		2024-05-02T15:37:32+0200
	LEONARDO MISCIO


		2024-05-02T15:41:46+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2024-05-02T15:47:13+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2024-05-02T15:54:32+0200
	MICHELE COCOMAZZI




